



2017年度

第1四半期決算 補足説明資料

2017年8月9日

パイア株式会社



1.2017年度 第1四半期 業績の概要

2.2017年度 業績の見通し



▶ 1. 2017年度 第1四半期 業績の概要

2. 2017年度 業績の見通し

1) 決算のポイント



- ・「コト消費」関連市場拡大の追い風を受け、音楽、演劇、スポーツ、映画など主要ジャンルでのチケット販売が好調に推移し、第1四半期の過去最高売上を更新。
- ・チケット販売の競合環境激化による大型興行獲得に関わる原価増、出版商品の返本増、などにより、利益は184百万円にとどまる。

2) 前期との比較



[単位:百万円]

	前期	2017年度	前期からの増減
売上高	39,778	48,500	+8,722
差引売上総利益	3,330	3,112	△218
粗利率	8.4%	6.4%	△2.0%
営業利益	662	281	△380
経常利益	673	287	△386
親会社株主に帰属する 四半期純利益	454	184	△270

3) 連結損益計算書 (要約)



[単位:百万円]

	【前年度】	【2017年度】	【前年比】
売上高	39,778	48,500	+8,722
売上原価	36,447	45,388	+8,940
差引売上総利益	3,330	3,112	△218
販管費	2,667	2,830	+162
営業利益	662	281	△380
営業外収益	27	10	△16
営業外費用	16	5	△11
経常利益	673	287	△386
特別利益	-	-	-
特別損失	-	-	-
税引き前四半期純利益	673	287	△386
法人税等合計 少数株主利益	219	103	△116
親会社株主に帰属する 四半期純利益	454	184	△270
四半期包括利益	451	182	△270

4) 連結貸借対照表 (要約)



[単位:百万円]

資産の部		
	【前期末】	【2017/6末】
現預金	18,851	19,685
売掛金等	17,013	20,590
商品等	135	174
その他	2,556	3,193
流動資産：前期末比 5,087増		
流動資産	38,556	43,644
有形固定	680	649
無形固定	2,187	2,512
投資その他	1,351	1,341
固定資産：前期末比 283増		
固定資産	4,219	4,503
資産合計	42,776	48,147

負債の部		
	【前期末】	【2017/6末】
流動負債：前期末比 5,864増		
流動負債	34,176	40,041
固定負債	623	618
負債合計	34,800	40,659
純資産の部		
資本金	4,621	4,621
資本剰余金	792	792
利益剰余金	3,361	3,316
自己株式	▲790	▲1,231
他包括利益	▲76	▲82
少数株主持分	66	71
純資産合計	7,975	7,488
負債・純資産合計	42,776	48,147



1.2017年度 第1四半期 業績の概要

▶2.2017年度 業績の見通し



上期は、概ね当初見込み通りに進捗しており、
上期・通期ともに業績予想は据え置き。

[単位:百万円]

【連結PL】	上期		通期	
	【16実績】	【17期初予想】	【16実績】	【17期初予想】
売上高	77,641	77,500	152,812	155,000
営業利益	1,075	900	1,789	1,800
経常利益	1,087	900	1,679	1,800
当期利益※	734	600	974	1,200

※親会社株主に帰属する当期純利益です。